



Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

OBJETO: RECAPEAMENTO EM RUAS DO MUNICIPIO DE ANGATUBA

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL- MARÇO 2022 - SEM DESONERAÇÃO
CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - SEM DESONERAÇÃO

BDI = 19,61%

CONVENIO N° 101272/2022							
1		RUA ESTHER FRATIS DE MEIRA (TRECHO 1)					R\$ 351.788,22
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6	R\$ 881,19	R\$ 1.053,99	R\$ 6.323,94
1.2		PAVIMENTO					
1.2.1	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	3150	R\$ 15,72	R\$ 18,80	R\$ 59.220,00
1.2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3150	R\$ 7,80	R\$ 9,33	R\$ 29.389,50
1.2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	126	R\$ 1.704,31	R\$ 2.038,53	R\$ 256.854,78
2		RUA ESTHER FRATIS DE MEIRA (TRECHO 2)					R\$ 276.864,93
2.1		PAVIMENTO					
2.1.1	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2524,50	R\$ 15,72	R\$ 18,80	R\$ 47.460,60
2.1.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2524,50	R\$ 7,80	R\$ 9,33	R\$ 23.553,58
2.1.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	100,98	R\$ 1.704,31	R\$ 2.038,53	R\$ 205.850,75
3		RUA PEDRO EUZEBIO (TRECHO 1)					R\$ 142.572,56
3.1		PAVIMENTO					
3.1.1	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1300	R\$ 15,72	R\$ 18,80	R\$ 24.440,00
3.1.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1300	R\$ 7,80	R\$ 9,33	R\$ 12.129,00
3.1.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	52	R\$ 1.704,31	R\$ 2.038,53	R\$ 106.003,56
4		RUA PEDRO EUZEBIO (TRECHO 2)					R\$ 184.247,61
4.1		PAVIMENTO					
4.1.1	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1680	R\$ 15,72	R\$ 18,80	R\$ 31.584,00
4.1.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1680	R\$ 7,80	R\$ 9,33	R\$ 15.674,40
4.1.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	67,2	R\$ 1.704,31	R\$ 2.038,53	R\$ 136.989,21
VALOR DO CONVENIO =							R\$ 500.000,00
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL =							R\$ 455.473,32
VALOR TOTAL =							R\$ 955.473,32

ANGATUBA, 20 DE OUTUBRO DE 2022

HENRIQUE JOSE ALCIATI
ENG. CIVIL
CREA. 0600881023